lampadem et in 8 casibus providere cereos in diversis ecclesiis. Om-

nia buiusmodi onera partim ante annum 1800, partim anno 1813 ab

Episcopis vel eorum curiis, necessaria facultate ad boc probabiliter

destitutis, vel ab ipso Gubernio civili redueta sunt ad 79582 missas

sine cantu persolvendas : ceteris omissis. Valore peeuniae processu

temporis ad quintarn partem deminuto, et ipsum Stipendium missarum

yalde collapsum est. Ex dictis missis alia pars nempe 12291 missae,

conseiis Antistitibus, a Gubernio civili in perpetuum singulis paraeeiis

totius provinciae ita assignatae sunt, ut easdera persolventes congruum

Stipendium ex fundo religionis pereiperent; alia pars, nempe 67291

missae, inter paroebos et cooperatores neoerectorum beneficiorum in

quatuor dioecesibus Prägenae provinciae distributae sunt ita, ut sine

speciali stipendio, dotati florenin 400 m. a. deberent 180 missas gratis

persolvere, dotati flor. 350 missas 105, dotati flor. 250 missas 75 ei

similiter. Attamen talis distributio saepius immutata est Episcopis

bac in re solummodo rogatis, ut de obitu sacerdotum eorumque statu

immutato gubernium civile certius redderent atque neoinstitutis pa-

rochis et cooperatoribus elencbum traderent assignatarum missarum.

Antequam vero missae assignatae ubique locorum persolvi poterant,

confluxit certa copia missarum, quae anno 1806 pervenit ad 161 884

missas, quae gratis persolutae sunt. Sequentibus autem annis pro

hisce supranumerariis missis compensatio tenuis ex fundo religionis

concedebatur. Insuper numerus missarum 5042 quatuor ex oaenobiis

anno 1811 cässatis, solum ad finem anni 1834 distributus est et boc,

ex parte tantummodo civilis Gubernii, ad annum 1862 aecrevit nume-

rum 146073 missarum: ex quibus detractis 9828 missis iam perso-

lutis, modo manent adhuc persolvendae 136 245. Demum anno 1860

potuit obtineri, ut missae illae distribuerentur eo modo, ut quilibet

sacerdos ex fundo religionis dotatus teneretur pro pereeptis 5 flor.

m. a. unam missam ad intentionem fundi religionis gratis persolvere,

reliqui vero sacerdotes sua sponte ad alleviandnm illud onus aliquot

missas ad mentem eiusdem fundi religionis gratis persolvendas susci-

perent. Anno demum 1860 supplicem libellum S. V. porrexerunt,

cuius nonnulla puneta literis praesentibus , iuxta recentiores fontes

exaratis, complentur vel corriguntur. Anno äutem 1862 novo sup-

plici libello S. Y. adierunt et obtinuerunt, ut pro denis florenis do-

tationis ex fundo religionis pereeptis una missa sine cantu cum ap-

plicatione pro benefaotoribus et in suffragium animarum persolveretur.

Et sie factum est. Nunc autem buiusmodi missis a Gubernio con-

gruum Stipendium assignatum est : ita ut mutatae circurastantiae

Digitized byGoogle

und Entscheidungen. 151

ceneeri debeant: pro missis enira ad meutern fundi religionis persol-

vendis et singulis paraeciis attributiis compensatio solvitur: et in Bo-

hemia stipendio usitato 50 er. m. a. pro una missa statuta est. Id-

eirco Cardinalis orator inito cum suis suffraganeis consilio novam

distributionem illarum 67 291 missarum eo modo procuravit, ut dioe-

eesi Pragensi 22 291 , Litomericensi 12 000 , Reginae-Hradecensi

17 000, et dioecesi Budvicensi 16 00i) missae. in posterum assigna-

rentur. Pro futuro itaque res in meliorem redigetur ordinem et piae

fundationes resuscitabuntur
,

praeterito vero tempore multi eadem in

ro irrepaerunt errores. Qua propter humillimus orator, nomine etiam

Suffraganeorum, enixe rogate S. Y. ut:

1. nuper faetatn distributionem et translationem illarum 67291

missarum, quae pro benefactoribus , fundatoribus ac pro defunetis

animabus persolventur, approbare dignetur:

2. sanare dignetur omnia, quae in primaeva missarum illarum

reduetione, translatione ad alia loca, dies, altaria etc. et alio quocumque

modo illicite facta sunt:

3. condonare dignetur omnes missas tum ante an. 1863 tum

postea usque ad praesens ex ignorantia vel inadvertentia a sacerdoti-

bus modo adhuc viventibus omissas

:

4. condonare pariter dignetur permagnum defectum illum, tem-

porum iniuria ortum, cuius tum Antistites tum clerus prorsus insontes

erant, omissionis praefatarum 136245 missarum, pro quibus An-

tistites a Gubernio civili aliquam compensationem impetrare nequie-

runt, cum onus tot missarum gratis persoWendarum clero hodierno

iniungi facile nequeat.

Die 12. Maii 1899 Sacra Congregatio Emorum S. R. E. Car-

dinalium Concilii Tridentini Interpretum, attentis expositis ab Emo
Archiepiscopo Prägen., gratiam in omnibus iuxta petita benigne im-

pertita est celebrato tarnen a clero uniuseuiusque dioecesis aliquo mis-

sarum numero iuxta prudens ipsius Emi Archiepiscopi iudicium, col-

latis ad hoc consiliis cum suffraganeis suis, in reliquis supplente

Sanctitate Sua de Ecclesiae thesauro.

A. Card. Dipietro, Praef.

B. Archepus Nazianzen, Secrius.

An die hochivürdigen bischöflichen Vicariatsämter.

Auf Grund dieses voranstehenden Apostolischen Reskriptes vom

12. d. M. , aus welchem der ganze Verlauf der Angelegenheit der